
 

COMUNE DI MASSA
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
 

Dirigente Responsabile: SANTO TAVELLA

Settore : SETTORE POLIZIA MUNICIPALE,ISTRUZIONE,
CULTURA E ORGANIZZAZIONE

Servizio : Servizio Organizzazione del Personale

 
 

Numero Data

3172 31-10-2017
 
 
 

OGGETTO:
PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA A TEMPO
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO CAT.D/3-
APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO DI MOBILITA'

 
 
 

Proposta n.  3488 del 31-10-2017

Ai sensi dell’art. 5 comma 6 del “Regolamento sull’organizzazione dei controlli interni” il Dirigente Responsabile del Servizio
esercita il controllo di regolarità amministrativa con la sottoscrizione del presente atto

La presente Determinazione Non Prevede Impegno Spesa

 
 

Il Responsabile
SANTO TAVELLA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Determinazione n.  3172 del 31-10-2017

1/3



 
IL DIRIGENTE

 
Richiamate le seguenti delibere di G.M. :
-n.50 del 09.03.17 con la quale è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale 2017-
2019;
- n.356 del 26.10.17 avente ad oggetto la rimodulazione del PTFP 2017-2019;
 
            Dato atto che nel piano triennale del fabbisogno di personale è prevista per l'anno 2017 la
copertura di n.1 posto di Funzionario tecnico cat. D/3 con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e
pieno mediante esperimento della procedura di mobilità di cui all'art 30 del D.Lgs. 165/01,
subordinatamente all'esito negativo della procedura di mobilità di cui all'art.34 bis del D.Lgs. 165/01;
            Visto l’art.30, comma 1 del D.Lgs 165/2001 il quale dispone che le amministrazioni possono
ricoprire i posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro dei dipendenti
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di
trasferimento.Le amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti in
organico da ricoprire attraverso il passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, fissando
preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste Il trasferimento è disposto previo
parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato
sulla base della professionalità in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire;
            Ritenuto pertanto emanare un avviso di mobilità esterna, ai sensi della norma sopra richiamata,
per la copertura di n.1 posto di Funzionario tecnico cat. D/3 con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato e pieno, secondo lo schema di cui all'allegato A, parte integrante del presente
provvedimento;
            Visto il Regolamento che disciplina l’accesso all’impiego presso il Comune di Massa,
approvato con atto di G.M. n.353 del 17/07/2009 e successive modifiche ed integrazioni;
 
            Attestata l'assenza di situazioni, anche potenziali, al conflitto di interessi in capo ai soggeti di
cui all'art.6 bis della legge 241/90 come introdotto dall'art.1, comma 41 della legge 6 novembre 2012,
n. 190;
 
            Visto il decreto sindacale n.166 del 29.12.2016 con il quale il Sindaco attribuisce al Dott. Santo
Tavella le funzioni di dirigente del Settore Polizia Municipale Istruzione Cultura e Organizzazione;
 
            Visto l'art.107, commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/00;
 
            Su proposta del Responsabile del procedimento, Marisa Caputo
 
 

DETERMINA
1.di approvare l’avviso di mobilità esterna, predisposto ai sensi dell'art.30 del D.Lgs 165/01, per la
copertura di n.1 posto di Funzionario tecnico cat. D/3 con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e
pieno secondo lo schema di cui all'allegato A) unitamente al fac-simile di domanda di cui all'allegato
B) che costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 

2.di disporre, ai sensi dell’art.10 del Regolamento che disciplina l’accesso all’impiego presso il
Comune di Massa, la pubblicazione del suddetto avviso mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on -
line del Comune e sul sito del Comune di Massa sotto la pagina "Amministrazione trasparente- bandi di
concorso";
3.di dare atto che il suddetto bando scade il trentesimo giorno successivo alla pubblicazione dello
stesso all’Albo Pretorio;

Determinazione n.  3172 del 31-10-2017

2/3



4. di dare comunicazione del presente provvedimento alla RSU Aziendale, alle OO.SS.TT.
                                                                                                                                                                    
Il Dirigente
                                                                                                                                                         Dott.
Santo Tavella
 
 
 

Determinazione n.  3172 del 31-10-2017

3/3


